
UCHWAŁA NR XVII/235/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1940 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Kalisza pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn: „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich 
w miejskim obszarze funkcjonalnym ośrodka regionalnego – Aglomeracja Kalisko-Ostrowska poprzez zwiększenie 
liczby połączeń kolejowych – dofinansowanie Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Miasta Kalisza z podziałem na lata 2026-2030: 

1. w roku 2026 w wysokości 456.983,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt sześć tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt 
trzy złote 00/100), 

2. w roku 2027 w wysokości 468.344,00 zł (słownie: czterysta sześćdziesiąt osiem tysięcy trzysta czterdzieści cztery 
złote 00/100), 

3. w roku 2028 w wysokości 481.412,00 zł (słownie: czterysta osiemdziesiąt jeden tysięcy czterysta dwanaście 
złotych 00/100), 

4. w roku 2029 w wysokości 492.046,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące czterdzieści sześć złotych 
00/100), 

5. w roku 2030 w wysokości 479.512,00 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset dwanaście 
złotych 00/100). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 29130099-3D44-4E36-80CA-63BA29BE9A0A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą Miasto Kalisz deklaruje partycypację finansowania dla Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego na zwiększenie częstotliwości połączeń kolejowych wykonywanych na terenie Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej. Działanie to jest wynikiem prac Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej 
w zakresie utworzenia Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej, w ramach którego zostało wypracowane 
porozumienie z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego co do rozpoczęcia jej funkcjonowania. 
Zainteresowane Gminy i Powiaty będące członkami Stowarzyszenia będą przekazywać środki finansowe na 
poszczególne odcinki tras dodatkowych połączeń. W ramach zawartych w uchwale środków zostanie 
sfinansowany koszt uruchomienia dodatkowych kursów pociągów przez Miasto Kalisz na odcinku Opatówek – 
Ostrów Wielkopolski co będzie stanowić uzupełnienie dotychczasowej oferty przewozów kolejowych 
dostępnych wewnątrz naszej aglomeracji. Inicjatywa ta ma na celu zachęcenie mieszkańców do korzystania 
z komunikacji zbiorowej. 

Z uwagi na brak możliwości bezpośredniego organizowania transportu przez Stowarzyszenie AKO w celu 
uruchomienia połączeń w ramach Kalisko-Ostrowskiej Kolei Aglomeracyjnej konieczne jest powierzenie 
Samorządowi Województwa Wielkopolskiego, który posiada w tym zakresie doświadczenie oraz własny tabor 
przy wykorzystaniu którego możliwe jest wykonywanie takich przewozów. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1940 z późn. zm.) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 29130099-3D44-4E36-80CA-63BA29BE9A0A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/235/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


